
    

 

COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

ORIGINALE 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE  
 

 

 
N.    86  in  data  22/12/2016 

 
 
 
 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE  DEL  SISTEMA  DI  MISURAZIONE E VALUTAZIONE 
DELLE PERFORMANCE 

  

 
 
 
L’anno  duemilasedici, addì  ventidue, del mese di  dicembre, alle ore  11 e minuti  00,   nella residenza 
comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica presente assente 

Mauro CABIATI  SINDACO   X  
Giuseppe DOMENICALE  VICE SINDACO   X  
Marcello COPPI  ASSESSORE   X  

Totale   3  
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione del 
presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



    

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che:  

• il Decreto Legislativo n. 150/2009, di attuazione della legge delega n. 15/2009, ha disposto il "rinnovo" del 
sistema di valutazione permanente del personale dipendente, con l'obbligo per gli Enti Locali, a norma dell'art. 
16 dello stesso decreto, di adottare la nuova metodologia di valutazione delle performance, con l'esplicito 
scopo di "migliorare la qualità dei servizi offerti dalle amministrazioni pubbliche, nonché alla crescita delle 
competenze professionali, attraverso la valorizzazione del merito e l'erogazione dei premi per i risultati 
perseguiti dai singoli e dalle unità organizzative in un quadro di pari opportunità di diritti e doveri, trasparenza 
dei risultati delle amministrazioni pubbliche e delle risorse impiegate per il loro perseguimento; 

• il Decreto Legislativo n. 150/2009 dispone l'obbligo di aggiornamento del Regolamento degli Uffici e Servizi 
al fine di adeguarlo alla riforma sulla misurazione delle performance; 

Che con deliberazione Gc 40 del 13/06/2013 venivano approvati i criteri per la valutazione delle performance; 

Che si ritiene opportuno procedere all’approvazione di nuove tabelle per la valutazione dei dipendenti; 

Visto il Decreto Legislativo 165/2001;  

Visto il Decreto Legislativo 150/2009; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267; 

Dato atto che il presente provvedimento non necessità del visto di regolarità contabile; 

Con votazione unanime espressa nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A  

1. Di approvare in tutte le sue parti il Sistema di misurazione e valutazione della performance; 

2. Di trasmettere copia del presente provvedimento alle RSU., al componente del Nucleo di valutazione., anche ai 
fini della pubblicazione sul sito istituzionale nell'ambito della sezione "Amministrazione trasparente" e della 
divulgazione a tutto il personale dipendente. 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente eseguibile per l’urgenza a 
sensi e per gli effetti dell’art. 134  comma 4del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali); 


